
Monasebatha.com 

 مجله     مناسبت ها

1393دی     

    1436ربيع الاول  

http://www.monasebatha.com


 فهرست مطالب

مهارت               

چگونه  از   او  بگويم     

خاطره    

مصاحبه               

روايات   از   او   ميگويند            

قرآن  از   او  ميگويد   

                                                                                                         مقدمه 

 71 

7 

2 

6 

 77        

 ؟ 18

22 



يا  علیه السلام جَعْفَرُ بْنُ مُحَمَّدٍ   قاَلَ الصَّادِقُ

عَبْداً اجْتَرَّ مَودََّةَ النَّاسِ إلَِینَْا    اللَّهُ   رَحمَِ مُدْرِكُ

 فَـحـَدَّثَـهمُْ بِمـَا يَعـْرفِـُونَ وَ تَرَكَ مـَا يُـنْكـِرُونَ 

 99الأمالي) للصدوق(، النص، ص:  
  

فرمودند: خداوند رحمت کند علیه السلام  امام صادق

بنده ای را که مودت مردم را به سمت ما مي 

 کشاند

مجموعه ای که در دست داريد توشه  

ای است برای آناني که قصد تبلیغ نام مبارك 

را دارند، آناني که قصد کرده علیه السلام  امام زمان

اند قلب های مردمان را به آن يگانه دوران 

متوجه سازند و دست دوستدارانش را در 

دست پدری او بگذارند. در اين مجموعه 

 سعي شده است با نگاهي نو و کاربردی به 

مسائل نگريسته شده و تجربه های موفق در 

باشد  ارواحنافداهزمینه ی تبلیغ نام مبارك امام عصر

 عرضه گردد. 

سعي کرده ايم از زاويه های متنوع به  

موضوع بپردازيم تا برای ارتباط با مخاطبین 

مختلف، مطلب مناسب وجود داشته باشد. از 

دريچه های مختلفي مانند آيات قرآن مجید، 

و مطالب روز جامعه، علیهم السلام   روايات اهل بیت

پرداخته شده است. علیه السلام به موضوع امام زمان

همچنین جهت ارتقا وآموزش شخص مبلّغ 

مطالبي تدوين شده است. با اين دعا و تمنا که 

اين تلاش اندك باعث لبخند رضايت 

باشد و همراهي برای آنان علیه السلام صاحب الزمان 

 که کمر همت به خدمت آن  نیكمرد بسته اند.
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 بسیاری از برگزار کننده گان مراسم ديني

اخلاقي ، به تلاوت قرآن به عنوان -مذهبي-

بخش ثابتي از مراسم نگاه مي کنند. بخشي که 

به حق مايه ی برکت و روشني مجلس و محفل 

است. در اين میان گاه با توجه  به موضوع 

مراسم، آيات مرتبطي خوانده مي شود  بدان 

امید که بینندگان و شنوندگان در کنار 

 بهره ی معنوی، از بهره ی معنايي آيات

نیز استفاده کنند.هر سوال ما از پروردگار،  

پاسخ رسا و راه گشا به دنبال دارد که 

مي توان صدای پاسخ خداوند را با باز کردن 

به وضو   -قرآن کريم-کتاب راهنمايش 

شنید. پس ما بر آن شديم تا قرآن را نه فقـ  

برای تبرك آغاز يک برنامه، بلكه به عنوان 

بزرگترين و کامل ترين نقشه ی راه سعادت 

نگاه کنیم و از آن بهره ی تبلیغي ببريم.متوني 

که در اين بخش تقديمتان مي گردد، متون 

اجرايي برنامه ی قرآن است. آيات منتخب در 

است علیه السلام  اين متون آياتي مرتب  با امام عصر

با مقدمه ای امروزی و ملموس. از اين متون مي 

توان در اجرای برنامه های میز،غرفه ای و ... 

نیز بهره برد. گاهي نیزمي توان با گسترش 

محتوايي موضوع مورد بحث، از اين متون 

به عنوان محتوای اصلي برنامه ها استفاده 

کرد.در اجرای اين بخش، بیان روان و عامیانه 

به ايجاد ارتباط بیشتر با مخاطب و انتقال بهتر 

 پیام کمک مي کند.
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 سرانجام بازی
 

خیلي از ما دوست داريم همیشه پیروز باشیم  

يعني هر بازی رو که شروع مي کنیم، برنده از 

زمین بیرون بیايیم . فرقي نمي کنه اون بازی 

فوتبال باشه  والیبال باشه  منچ باشه  دوز باشه ... 

اصلا مي ريم تو زمین که برنده بیرون بیايیم. حتي 

گاهي اوقات واسه برنده شدن، کلي از قبل تمرين 

 مي کنیم!

 زندگي ما هم يه جورايي بازيه...

 

 سوره عصر

وَ الْعَصْرِ* إِنَّ الْإِنْسانَ لَفِي خُسْرٍ* إِلَّا الَّذِينَ 

آمنَُوا وَ عَمِلُوا الصَّالِحاتِ وَ تَواصَوْا بِالْحقَِّ وَ 

 تَواصَوْا بِالصَّبْر

 

سوگند به اين زمان،  که آدمد در زيان 

است  مگر آنها که ايمان آوردند  کارها  

 شايسته نمودند و يكديگر را به حق و صبر 

 سفارش کردند. 

 

 

 

 

 خیلي از ما 

 دوست داريم همیشه 

 پیروز باشیم  يعني هر بازی رو 

که شروع مي کنیم، برنده از زمین بیرون 

بیايیم . فرقي نمي کنه اون بازی فوتبال باشه  

والیبال باشه  منچ باشه  دوز باشه ... اصلا مي 

ريم تو زمین که برنده بیرون بیايیم. حتي 

گاهي اوقات واسه برنده شدن، کلي از قبل 

 تمرين مي کنیم!

 زندگي ما هم يه جورايي بازيه...

هر چقدر اهمیت بازی بیشتر باشه، اين نیاز 

ما قوی تر مي شه. مسابقه ی فوتبال چند تا 

دوست يا مسابقه ی فوتبال مدرسه ای و 

دانشگاهي، با مسابقه فوتبال 

درمرحله گروهي يا مسابقه فینال 

 خیلي فرقه.
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اهمیت هر بازی و مسابقه، خواست ما به 

 بردن رو ، بیشتر و کمتر مي کنه. 

بعیده کسي تو جمع ما پیدا شه که بازی ای 

رو در شراي  عادی به هدف باختن شروع 

 کنه.

خب حالا مي خوام شما رو از يه بازی با 

خبر بكنم که از همه بازی های تو ذهنتون 

مهم تره. اهمیت اين بازی اينه که به صورت 

فرديه. هر کي برای خودش. جالبیش اينه 

که مثه بازی کامپیوتری هم نیس که دکمه 

restart  داشته باشه. فق  و فق  بهت اجازه

مي دن يه بار اين بازی رو انجام بدی. اگه 

مُردی ديگه نمي توني از اول بازی کني! 

چون تو اين بازی چند تا جون هم نداری  

 فق  و فق  يه جون.

خب قصه خیلي سخت شد! يه بازی که 

فق  يه بار فرصت داری و حتما هم مي 

خوای توش برنده بشي. چقدر سخت و 

استرس زا ! آدم تو بازی های ديگه چند 

دست، دست گرمي بازی مي کنه تا بازی 

رو خوب ياد بگیره  اينجا از دست گرمي 

 هم خبری نیس!

بازی واقعیتش اينه که اون بازی، اسمش 

و هر کدوم از من و شمايي که الان زندگیه  

روبروی هم نشستیم، داره بازی زندگي 

خودش رو مي کنه. آخر اين بازی اگه 

بازنده بشیم، تازه اول بدبختیه  اگه هم برنده 

 بشیم که کلي حال مي ده.

اين بازی يه راهنما و فرمول داره  هر دفعه 

که خواستین میتونین خودتون رو با اين 

فرمول بسنجین ... اون وقت مي فهمید که 

 داريد برنده مي شید يا بازنده.

فق  حواستون باشه اگه داشتین میباختین، 

سريع جلوش رو بگیريد که ماهي رو هر 

 وقت از آب بگیری تازه است.

کتاب خدا رو باز مي کنیم    اون فرمول اينه:

همین کتابي که بالاترين و زيباترين پیام ها 

در اون اومده. پیام هايي قشنگ تر 

و بالاتر از همه کتاب های 

 روانشناسي  بهتر 
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 و کارآمدتر از همه فرمول های 

 مرسوم برای زندگي مون  

مثل قورباغه ات رو قورت بده  پنیرت رو 

 گاز بزن و...

اين گنجینه ی بي نظیر رو باز مي کنیم: 

سوره عصر:  بسم الله الرحمن الرحیم. 

 والعصر )الي آخر(

خدا مي گه به جز اين کسايي که مي گم، 

 بقیه اين بازيو باختن! 

خب کیا هستن اون دسته : به جز کسايي که 

)به خدا( ايمان مي آرند  کارای خوب 

انجام مي دن و بقیه رو به حق و صبر      

 سفارش مي کنن.اينكه ايمان 

 بیارن و کارای خوب بكنن

 يه جورايي معلومه. 

  

 

 

 

 

 ولي اينكه به حق و صبر 

 همديگه رو سفارش کنن يعني چي؟

يكي اين علیه السلام اتفاقا زمان امام صادق 

سوال براش پیش اومد. رفت پیش حضرت 

و حضرت بهش گفتن: بازنده ها، دشمنای 

ما اهل بیت هستن. منظور از اينكه ديگران 

رو به حق سفارش بكنین اينه که ديگران رو 

به سمت امام زمانشون راهنمايي کنین! حق 

توی اين سوره يعني امام زمان هر عصر و 

منظور از صبر يعني داشتن تحمل در موقع 

سختي ها.خیلي جالب شد! يعني اگه ما مي 

خوايم تو اين بازی برنده باشیم، با ايمان و 

عمل صالح پیش امام زمان مون بريم و از 

اون کمک بخوايم  ديگران رو هم به سمت 

امام زمان راهنمايي کنیم.هر کدوم از ما 

 الان کجای کاريم؟

 
 257، ص: 5 البرهان في تفسیر القرآن، ج
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در علیه السلام آيا تا به حال به جايگاه امام زمان 

زندگیمان فكر کرده ايم؟ و اين که چگونه از 

بهره ببريم ؟ و اين که امام علیه السلام امام زمانمان 

 چگونه با ما برخورد مي کنند؟ علیه السلام زمانمان 

برای رسیدن به اين هدف ، همین موضوع را در 

و رابطه ی بین امام و شیعیان زندگي ديگر ائمه 

و محبین آنها بررسي مي کنیم، تا ارتباط بین 

امام و شیعه برايمان روشن تر شود و از امام 

 زمانمان  با نگاهي باز تر بهره ببريم . 

هنگامي که مي خواهیم از امام زمان و اهل بیت 

صحبت کنیم و بگويیم که ايشان چه رفتاری با 

ما مي کنند،  مي توانیم به داستانهايي که از 

ايشان به دست ما رسیده مراجعه کنیم و ببینیم 

که ايشان چه رابطه ای با دوستدارانشان در زمان 

گذشته داشتند. در همین راستا مي توانیم طرز 

نگاه و عملكردمان نسبت به امام زمان علیه 

السلام را بهبود بخشیم و حس محبت و احساس 

وظیفه ی بیشتری نسبت به ايشان پیدا کنیم. در 

واقع راه استفاده از ايشان را در زندگي مي 

 توانیم ياد بگیريم و اينكه بفهمیم شئون امام چه 

 

شئون والايي است و معرفت و شناختمان نسبت 

 به ايشان را تقويت کنیم.
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 گل هندونه
يادش به خیر قديما... همیشه گل هندونه مال 

من بود. مادرم با يه آداب خاصي هندونه رو از 

وس  قاچ مي کرد  قاشق بزرر رو از من 

میگرفتو از وس  هندونه، يه تور سر  و 

شیرين و آبدار تو دهنم مي ذاشت. چشمامو مي 

بستم و رويايي مي شدم. هنوز مزه ش زير 

زبونمه... يه ثانیه دو ثانیه شايدم سه ثانیه و بعد 

تموم مي شد. يه فرصت استثنايي برای تجربه 

 حسي کمیاب.

سوال بزرر زندگیم اين بود که چرا مادر گل 

هندونه رو دوست نداره؟ چرا هیچ وقت 

خودش شريک اين لحظه شیرين نمیشه؟ چرا 

مادر فق  به من نگاه مي کنه و آب دهنشو 

قورت مي ده و پلكاش، مثل بال پروانه، آروم 

آروم به هم میخوره؟ يعني نمي دونست گل 

هندونه چه طعمي داره؟ هیچ وقت ازش 

 نپرسیدم.

راستش اشتیاق احساس بي تكرار و شیرين اون 

لحظه ی خاص، منو چنان مجذوب مي کرد که 

 يادم مي رفت اين سوالو از مادر بپرسم.

 چرا همیشه گلش مال من بود؟

روزی روزگاری عده ای از شهر و دياری دور 

آمدند  اما نه علیه السلام برای ديدار امیرالمومنین 

دست خالي. با زيتون و عسل که خوراکي های 

خوب  اون موقع محسوب مي شد و در اون 

دستور علیه السلام منطقه ناياب بود. ا میر المومنین

دادند آن ها را برای يتیمان کوفه  ببرند. از 

ايشان پرسیدند: چرا آن ها را به يتیمان داديد و 

خودتان استفاده نكرديد؟ حضرت فرمودند: 

 امام پدر يتیمان است و بايد مراقب يتیمان باشد. 

فرمودند: من پدر هستم و علیه السلام امیر المومنین

پدر همه چیز را برای بچه اش مي خواهد  از 

يک خوراکي خوشمزه گرفته تا 

 خوشبختي و آرامش...
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ما هم پدر مهرباني داريم که همه چیز رو برای بچه هاش 

مي خواد. امام زماني که   لحظه به لحظه نعمت های زيبای 

خدا رو  با ما تقسیم میكنن. اما... چندبار ما هم خوشي ها 

 و زندگیمون رو با ايشون تقسیم کرديم؟

 

 

، 1 الإسلامیة(، ج -الكافي )ط -  742صفحه  72بحار الانوار جلد 

 040، ص: 4 مرآة العقول في شر  أخبار آل الرسول، ج-404ص: 
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 تو را از خودت بیشتر دوست دارم                      
 

بود. علیه السلام  زيد، از دوستداران امام صادق 

بسیار  به ايشان علاقه داشت و گاه نزد امام 

مي رفت و ابراز محبت مي کرد. يک روز 

مثل همیشه پیش امام رفت. امام شروع 

کردند به احوال پرسي از او. بعد فرمودند: 

عبادتت را با نشاط تر و توبه ات را زياد 

کن. زيد پرسید: آقای من! نكند مرر من 

نزديک است که اين گونه من را سفارش 

 مي کنید؟

بدان تا وقتي که از فرمودند: علیه السلام  امام 

شیعیان ما هستي، ما خیر خواه شمايیم و هر 

 چیزی که از ما به شما میرسد خیر است. 

زيد پرسید: شیعیان شما چه حالي خواهند 

داشت؟ امام فرمودند : حساب و کتاب 

شیعیان ما با ماست و به خدا قسم که ما 

 شما را بیشتر از خودتان دوست داريم ...

اينقدر نگو من کجا و او کجا؟ اينقدر نگو 

من يک عمر از او دور افتادم  يک عمر 

بدی و گناه کردم  نگو فاصله مان زياد 

شده. بدان که امام مشتاق توست  پدر 

است  مهربان است  سراسر وجودش مهر و 

عاطفه است  من و تو را بیشتر از خودمان 

دوست دارد  بیشتر از هر کس ديگری... 

 يک دوستي و  محبت واقعي ... 

 
78ص 47بحارالانوار ج   

 

http://www.monasebatha.com


 بوی بهشت از قَـــرَن                      

نامش اويس قرني و از اهل يمن بود  

فرسنگ ها با مدينه فاصله داشت و در 

تمام عمرش پیامبر را نديده بود. ولي به 

و از صمیم قلب به ايشان او ايمان داشت 

 مهر مي ورزيد  تا جايي که

 پیامبر فرمودند:  

رايحه ی خوش بهشت از جانب قَرَن مي 

وزد. چقدر نسبت به اويس قرني اشتیاق 

دارم  هر کس او را ديد، از طرف من به 

وی سلام برساند. او به من ايمان آورده، 

 در حالیكه من را نديده است .

من و تو هم تا به حال امام زمانمان را 

نديده ايم  ولي از صمیم قلب او را 

دوست داريم. پس بدانیم که ايشان هم 

 نسبت به ما محبتي اين چنین دارند.

 
، 1 إثبات الهداة بالنصوص و المعجزات، ج

، 47 بیروت(، ج -بحار الأنوار )ط   -794ص: 

 155ص: 
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ما در اين شماره قصد داريم تا با اين مصاحبه فرصت 

های ايجاد شده در اين ماه را غنیمت شمرده و از آن 

استفاده علیه السلام   برای متذکر شدن نسبت به امام عصر

کنیم به همین خاطر با جناب آقای مهندس  قندی 

دانشجوی دکترا رشته علوم حديث و قرآن دانشگاه 

“ بیايید اورا ياری کنیم”تهران و نويسنده کتاب 

 مصاحبه کردبم. ما را همراهي کنید

سلام، از نظر شما چگونه مي توان نسبت امام 

در ماه ربیع الاول و مناسبت  علیه السلامعصر 

 هايش متذکر شد؟

سلام علیكم،همان طور که مي دانید اولین 

مناسبت مهم اين ماه نهم ربیع هستش که يک 

مناسبت دو گانه محسوب مي شود. از طرفي 

هلاکت و سر شكستگي دشمنان است و از 

طرفي ديگر آغاز امامت امام عصر ارواحنافداه. 

در اين روز تعابیری به کار برده شده مثل غدير 

ثاني يا روزی که اسلام به اوج خودش میرسد 

و... اين تعابیر با مرر کسي که بدعت های 

زيادی گذاشته، تحقق پیدا نمي کند. مثلا هیتلر 

آبادی های جهان را ويران کرد و بعد از 

 خودکشي هیتلر، بگويیم دنیا آباد شد!

بنابر اين به نظرم رسید اين وقايع، به اتفاقات بعد 

از ظهور و يا حتي رجعت اشاره داشته باشد. 

بهتر است به خاطر مسايل حاشیه ای و تشنـ  

های جهان اسلام، روی اين مسئله از اين بُـعد 

در اين  علیه السلاممانور ندهیم.خود امیرالمومنین

زمینه بیشترين آسیب را خورده اند و خیلي 

 هوشیار بودند که از اين صحبت ها نشود.

اگر بخواهیم اين روز را از يک بعد ديگر 

ببینیم، بايد قضیه ی شهادت امام حسن 

و جانشیني امام زمان را بررسي علیه السلام عسكری

کنیم. مثلا داستان ابوالاديان يكي از حكايت 

 های آن روز است و بسیار جالب توجه.

ابوالاديان از وکلای امام حسن عسكری است 

 که داستان را از زبان او مي شنويم.

)متن اين داستان بعد از مصاحبه نوشته شده 

 است(

رفتم.  علیه السلام به خدمت حضرت امام عسكری

آن جناب چند نامه ای نوشته و به من 

داد و فرمود: اين ها را به مداين و به 

دست فلان و فلان از دوستان ما برسان. 
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بدان که بعد از پانزده روز ديگر برمي گردی 

و آواز نوحه از خانه خواهي شنید و مرا در 

غسل گاه خواهي ديد. گفتم: ای مولای من! 

هنگامي که اين واقعه روی دهد، حجت خدا 

و راهنمای ما که خواهد بود؟ فرمود: آن 

کسي که جواب نامه های مرا از تو طلب 

گفتم: بیشتر بفرمايید. فرمود: آن  کند.

شخصي که بر من نماز گزارد، بعد از من او 

حجت خدا و امام و راهنما و قائم به امر 

 است.نشاني بیشتری از حضرت خواستم  

 

 

 

 

فرمود: آن شخصي که از محتوای درون 

پس هیبت آن حضرت  کیسه خبر دهد.

باعث شد ديگر در مورد اينكه کیسه چیست 

 و محتوای کیسه و ...سوالي بپرسم.

از سامرا بیرون آمدم و نامه ها را به مداين 

رساندم. جواب آنها را گرفته و بازگشتم. 

همان طور که حضرت فرموده بودند، روز 

پانزدهم داخل سامرا شدم. آواز نوحه از خانه 

ی آن حضرت شنیدم و بدن آن امام بزرگوار 

در غسل گاه بود. برادرش ،جعفر، بر در خانه 

آن حضرت ايستاده ومردم دورش جمع شده 

بودند و او را تعزيت مي نمودند و جانشیني 

 اورا تبريک میگفتند. با خود گفتم اگر امام 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 علیه السلامبعد از حضرت امام حسن عسكری

او باشد، پس امر امامت باطل خواهد بود  

زيرا مي دانستم که شراب مي آشامد  
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 همیان: کیسه سکه

طنبور مي زند و قمار مي بازد. پس او را تعزيت 

نمودم. هیچ چیزی از من نپرسید و جواب نامه را 

نطلبید. بعد از آن عقید خادم بیرون آمد و 

خطاب به جعفر گفت: ای خواجه! برادرت را 

کفن کردند. برخیز و بر او نماز بگزار. جعفر 

برخاست و به همراه شیعیان گريان، داخل آن 

خانه شد. جعفر پیش رفت که نماز بگزارد. کنار 

رسیدم. جعفر پیش  علیه السلامجنازه امام عسكری

ايستاده و همراهان پشت سرش. با خود گفتم: 

 .ديگر کار از کار گذشت

جعفر چون خواست تكبیر بگويد، ناگهان پرده 

ی سفیدی که در حجره آويزان بود، بلند شد. 

ديدم کودکي گندمگون، مجعد موی و نوراني 

پیدا شد و ردای جعفر را گرفته و کشید و 

فرمود:  ای عمو! دور شو که من به نماز گزاردن 

بر پدر خود از تو سزاوارترم. جعفر رنگ پريده 

کنار رفت ونمیدانست چه بگويد. آن برگزيده 

ی خداوند غفار بر پدر عالي مقدارش نماز 

را در کنار مرقد  علیه السلامگزارد و امام عسكری 

دفن  علیه السلام پدر بزرگوارش، امام علي نقي

کردند. سپس آن کودك خردسال به من 

خطاب کرد که:  ای بصری! جواب های نامه ها 

را بیاور. جواب ها را به او تقديم کردم. ايشان به 

حجره رفتند و با خود گفتم: حمد و سپاس خدا 

 را که دو علامت از علاماتي که امام عسكری

به من فرموده بودند، ظاهر شد.فقـ   علیه السلام

 علامت همیان مانده بود.

بعد مدتي، عده ای از قم با اموال بسیاری آمدند 

تقديم  علیه السلامتا به محضر امام حسن عسكری

کنند. آنها وارد شدند و احوال حضرت را 

پرسیدند. گفته شد: از دنیا رفت. بسیار متاثر 

 شدند  بخصوص اينكه جانشین وی را نمي 

 شناختند. 
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پرسیدند: جانشین او کیست و به چه کسي بايد 

تسلیت بگويیم؟ مردم به جعفر کذاب اشاره 

کردند. آمدند  سلام کردند و پس از تسلیت، مقام 

امامت او را تبريک گفتند و اظهار نمودند که نامه 

ها و اموالي با خود داريم. بگو نامه ها از کیست و 

اموال چقدر است؟ جعفر برخاست و با عصبانیت 

گفت: توقع داريد علم غیب داشته باشم؟در اين 

هنگام خادمي بیرون آمد و گفت: نامه هايي از 

که -فلان و فلان و همیاني محتوی يک هزار دينار 

همراه شماست. پس نامه و  -ده دينارش قلب است

اموال را به وی دادند و گفتند: آن کسي که اين 

 پیغام را به وسیلة تو فرستاده امام است.

مناسبت بعدی که پیش رو داريم، ولادت رسول 

ست. شباهت هايي که پیامبر صلوات الله و سلامه علیه خدا 

اسلام با امام عصر دارند مي تواند مبدايي باشد 

ربیع  12برای سخن گفتن در اين زمینه. پیغمر در 

الاول عام الفیل، ستاره ی وجودشان درخشید و 

اين درخشش با ظهور امام عصر جهان گیر خواهد 

شد. امروزه شبكه های اجتماعي به صورت 

گسترده در زندگي ما وجود دارد و ما میتوانیم با 

غنیمت شمردن اين فرصت، روايات بي حاشیه و 
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بي توضیح را آنجا بازگو کنیم. مثلا پیامبر 

فرمودند: اگر بیش از يک روز از عمر دنیا باقي 

نمانده باشد، خدا آن روز را آن قدر طولاني 

که هم نام من -مي کند که از فرزندان من 

ظهور کند. يا مثلا پیامبر فرمودند:  -است

ابشرکم بالمهدی. شما را به آمدن مهدی مدده 

 میدهم.

يا المهدی منّا اهل البیت و ... از اين روايات 

خیلي زياد است.يا روايتي که در خطبه غدير 

فرمودند: اشبه الناس  علیه السلامدر مورد مهدی

خَلقاً و خُلقاً. از جهت صورت و ظاهر و باطن 

شبیه ترين مردم به من است. يا مي توان از 

تعابیر زيباتری برای به کار بردن اين روايات 

استفاده کرد. مثلا امروز روز ولادت پیامبر 

است. خیلي دوست داشتم پیامبر را ببینم. شنیدم 

که فرموده اند: اخلاق و سیمای مهدی از همه 

به من شبیه تر است. خوشحالم که مي شود 

پیامبر را در آينه ی امام عصر ببینم  حیف که 

 غیبت ايشان اين اجازه را نمي دهد.

عبارتي ذکر شده مثل:  علیه السلاماز حضرت صادق

 لَو ادرَکتُهُ لخدمته ايام حیاتي.

چون در روايت، اباعبدالله آمده است، بعضي به 

در نظر گرفته علیه السلاماشتباه ايشان را امام حسین

مقامشان از امام زمان  علیه السلاماند. امام حسین

بالاتر است. پن  تن در رتبه اولند و بعد امام 

زمان و بعد بقیه ائمه. در يكي از اعیاد حضرت 

را ديدند که گريه میكنند. ايشان  علیه السلامصادق

فرمودند من با فرزندم ،مهدی، مناجات میكردم. 

تعابیر حضرت صادق برای مناجات سیدی 

 )آقای من( بود.

سوال: چه کنیم که تاثیر تذکرمان نسبت به امام 

 عصر به افراد بیش تر شود؟

جواب اين سوال را با يک نكته آغاز میكنم. 

برای همه ی ما اتفاق افتاده که در چند شب 

روضه، احساسات متفاوتي داشته باشیم. شب 

اول حال خوشي داريم  شب دوم همه 

گريه مي کنند اما به ما حسي دست 

نمي دهد.اين يک جلوه ايست از جلوه 
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های خداوند .بعضي مواقع 

قلب مانند سنگ مي شود. 

اين قلب ارتباطش با خدا قطع 

است.استغفار باعث مي شود 

 .تا قفل دل او باز شود

 علیه السلام از طرف امام عصر

برای مومنین و مومنات 

استغفار کنید تا خداوند 

 .قفل دل شما را باز کند
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صبح بود. طبق معمول هر روز، ماشین را کنار 

اتوبان صیاد شیرازی پارك کردم که با تاکسي 

به دفتر بیايم. همینطوری ايستاده بودم  که 

ماشیني سوارم کرد. گفتم: آقا ببخشید  من پول 

خرد ندارم. گفت: فدای سرت. گفتم: خدا 

خیرت بدهد. گفت: کجا مي روی؟ گفتم: 

میدان آرژانتین. من پولم يک تراول پنجاه 

توماني است. خنديد و ضب  ماشین را روشن 

کرد. صدای آهنگ فضای ماشین را پر کرد. 

فكر کردم که چه کار کنم؟ مي توانستم بگويم 

خاموشش کن يا من پیاده مي شوم. اما اين 

بهترين راه نیست. بعد چند لحظه لبخندی زدم و 

گفتم: ممنون که مرا مي رساني و پول هم نمي 

گیری. ولي يک چیزی يادم افتاد. گفت: چي؟ 

گفتم: ضب  را خاموش کن تا برايت بگويم. 

راننده متعجب ضب  را خاموش کرد. از جیبم 

کیف پولم را درآوردم و يک اسكناس دو 

که برای جشن نیمه شعبان چندين -هزار توماني 

سال قبل بود و يک مهر هم روی آن خورده 

نشانش دادم و گفتم: اين اسكناس دو  -بود

هزار توماني داستان دارد و شروع کردم راجع 

به جشن امام زمان حرف زدن واينكه اين دو 

هزار توماني، برکت زندگي ات خواهد شد  

خرجش نكني  چون چندين سال نگهش داسته 

بودم. چون لطف کردی، مي خواهم اين را به 

شما بدهم. گفتم: اين را در کیفت بگذار. 

ماشینت با اين پول بیمه میشود  من تجربه کرده 

ام و....هم با امام زمان علیه السلام آشنا شده بود 

و هم يک هديه از امام زمان به او داده بودم که 

بعد ها هم ارتباطش  با حضرت قطع نشود. 

 بحث موزيک هم که به کل حذف شد...
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 سلام .

 خوب هستین؟ }آقای راننده ؟{

 )احوال پرسي(

مي گم }آقای راننده{ چه زمونه ای شده ها! 

آدم اصلا نمي دونه چیكار بايد بكنه! همش 

دردسر، همش مشكل، همش بي پولي، همش 

ترافیک... اصلا  انگارهمه چي ديگه تاريک 

شده همه جا رو سیاهي گرفته. آره همین طوره 

که شما مي فرمايید )ادامه بحث در زمینه 

تاريكي دنیا و ... با راننده و تايید سخن وی(. 

حالا چقد خوبه که شما و بعضي از هم نسل 

های ما ) اگه جون بود، اگر هم پیر بود میگیم 

که چقد نسل شما خوب بود. اصلا اينگار نسل 

ما توی تاريكي فرو رفته ...(. در عین اين که 

توی اين تاريكي اند  ولي دارن مبارزه مي 

 کنند و تا خودشونو بكشن بیرون و ....

اتفاقا با يكي از اساتیدمون داشتم در همین 

 زمینه حرف مي زدم مثال جالبي زد گفت که :

دقیقا مثل وقتايي میمونه  که تو خونه نشستي 

داری تلويزيون میبیني  يه دفعه  برقا میره آدم 

 تو تاريكي تمام 

گیر مي کنه!گفت که به نظر تو آدم تو اين 

شراي  چي کار میكنه؟ منم گفتم: میره دنبال 

 يه چراغي، يه شمعي، يه چیزی مي گرده. 

گفت آفرين دقیقا! وضعیت ما هم همینه. الان 

تو يه تاريكیي گیر کرديم که نمیتونیم 

جلومونو ببینیم و بفهمیم کجايیم و چقد از 

راهمون مونده. اصلا راهو درست اومديم يا 

کلا اشتباه. حالا نكتش اين جاس که )اون 

میگفتا من نمي گفتم ( ما هم تو زندگیمون 

بايد مثل وقتايي که تو خونه برقا مي ره  بريم 

دنبال يه چراغي يه منبع نوری بگرديم تا 

 راهمونو پیدا کنیم و به موفقیت برسیم. 

خوب بدش پرسیدم  خوب ما از کجا اين منبع 

 رو پیدا کنیم؟ اصلا اين منبع چي هست؟

گفت من يه کسي رو مي شناسم که مي تونه 

راهمونو روشن کنه. گفت اصلا تو بعضي 

جاها بهش میگن مصبا  الدجي يعني 

روشنگر راه .گفت خدا تو هر دوره ای 

از زمان  از اول تاريخ تا الان يكي از 
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چراغا گذاشته که الانم تو وضعیت ما امام 

چراغ روشنگری و هدايت  علیه السلامزمان 

هستند . فق  کافیه يه سلام بكني و بگي راه 

 رو برام روشن کنین. 

الان دنیا، دنیای مشاوره است. الان نر  رشد 

تقاضا برای دانشجوهای رشته های روانشناسي 

و روانپزشكي از بقیه رشته ها بالاتره. مراجعه 

مردم به مشاور تو زمینه های مهارتهای زندگي 

و شغلي روز به روز در حال افزايشه. واقعا هم 

اگه آدم، يه مشاور خوب پیدا کنه  کلي خیر 

مي بینه. من خودم و خانمم پیش مشاور میريم. 

برای اينكه باور داريم اون مشاور، تجربه ها و 

دانش هايي داره که ما نداريم و میريم که ياد 

بگیريم. اصلا به نظر من برخلاف نظر قديمیا 

که میگفتن ديوونه ها روانپزشک میرن  امروز 

ديگه فق  ديوونه ها را به زور، پیش مشاور 

میبرن و عاقلا خودشون میرن. پیش مشاور 

رفتن لزوما برای حل مشكلات نیست. خیلي 

وقتا برای استفاده بهتر از فرصتهای زندگي و 

يادگرفتن چیزايیه که بلد نیستیم. اين مشاوره 

ها خیلي از قسمت های زندگیم رو روشن 

کرد. خیلي از نعمتهايي که خدا داده بود رو 

برام روشن کرد و تونستم از لطف های خدا 

استفاده کنم. صحبت اون استاد اين بود که تو 

زندگي يه مشاور خیلي دانشمند لازم داريم که 

محدود به زمان و مكان نباشه. من از اون موقع 

که استادم گفت  در کنار برنامه ريزی و 

مراجعه به مشاورای زمیني  تو هر کاری که 

میخوام انجام بدم  قبل از هر کاری و حین 

انجام همون کار، يه سلام به امام زمان میدم و 

میگم سلام امام زمان عزيز، کمكم کن و راه 

خیر و موفقیت و خوشبختي رو تو اين کار 

نشون بده. يه دعايي هم برای فرجش مي کنم 

و میگم خدايا زودتر امام زمان رو برسون تا 

همه خوشبخت بشن و خود امام زمان هم از 

غصه و سختي نجات پیدا کنه. بارها تجربه 

کردم و هر بار مسیر زندگیم رو روشن کرد. 

خیلي امكاناتي که خدا برامون گذاشته با اين 

 مراجعه برامون روشن میشه و ...
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پیام يک سخنران وقتي در قلب مخاطبینش مي 

که در ابتدا خود او را بپذيرند. يک   نشیند

زماني توس  مخاطبینش پذيرفته  سخنران

میشودکه بحث تشخص را دقیق مورد بررسي 

قرار دهیم. . تشخص از عوامل اساسي در اقناع 

است  چرا که سخنران قبل از شنیده شدن، ديده 

اثر گذار در تشخص،   مي شود . يكي از عوامل

ظاهر سخنران است که در اين نوشتار به 

 موضوع لباس پرداخته مي شود.

مقوله ی لباس و پوشش، دارای يک سری 

موارد سطحي و يک سری مباحث دقیق است. 

دقیق اين که بهتر است لباس   از جمله موارد

سخنران، پوشش طبقه متوس  دانشگاهي جامعه 

خود باشد  با اندك تفاوتي که تبديل به تمايز 

 شود.

اجتماعي را از منظر  در سخنوری، طبقات

فرهنگ مورد برسي قرار داده و آن را به سه 

 طبقه عام، متوس  و خاص تقسیم مي کنیم.

 

 

 طبقه عام

  طبقه ای که خیلي اهل چرايي و پرسش

 نیستند.

  رسانه، عامل اصلي شكل گیری تحول در

 اين طبقه به شمار مي رود.

 .اهل تحلیل نیستند 

 .ماديات دغدغه هايشان را شكل مي دهد 

  اگر از امكانات مادی برخوردار نباشند،بد

 بخت هستند.

  ،اگر از امكانات مادی برخوردار باشند

 خوشبخت هستند.

 

 متوسط

 .طبقه جريان است 

 .محصول دنیای مدرن است 

  کارمند ها ، پیشه ورها و ... از اين طبقه

 هستند.

  چون از طبقه ای پايین به بالا

 آمدند، گفتند مي شود تا بالا رفت.

 .تحولات اجتماعي را رقم مي زند 
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 .معمولا از شراي  موجود رضايت ندارد 

 .اهل انتقاد و اعتراض است 

  اولین چیزی که به ان فكر مي کند پول

 نیست  بلكه موقعیت اجتماعي است.

 خوبي داشته باشند،   اگر موقعیت اجتماعي

 خوشبخت است.

  ،و اگر موقعیت اجتماعي بدی داشته باشند

 بخت است.

 

 خاص

 ــقه ــه طب ــی ــي   شب ــوســ  است ول ــت م

 زياد تر است.  امكاناتش

 به نوعي خاص تلقي   آدم های مشهور را

 مي شود.

با توجه به توضیحات مذکور، لباس سخنران در 

رنگ  کت و شلوار است و در مورد  جامعه ما

 آن، نكات زير حائز اهمیت است:

) ترجیحا در کت و شلوار(   رنگ تیره باشد.

 چراکه تیرگي لباس، وقار مي آورد.

 ترکیب رنگ مناسب باشد.

باشد، بهتر  طر  و نقش در لباس هر چه ساده تر

 است.

در صورت خ  دار بودن لباس، خطوط افقي به 

علت کوتاه نشان دادن قد نامناسب و بهتر است 

 عمودی استفاده شود.  از خطوط

ذکر اين موضوع بسیار مهم است که لباس 

چراکه  باشد  تجمل  سخنران بايد به دور از

تجمل در ظاهر، بیانگر ظاهری بودن و عمق 

عنوان اصلي نیست و  نداشتن است. زيور آلات

بايد به عملكرد آن نگاه کرد. مانند ساعت 

و نه موضوعي   جنبه کاربردی دارد  که

 ديده شدن و يا فخر فروشي .  جهت
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